

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering Provincie Overijssel
Aanbestedende Dienst: Provincie Overijssel
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van Eisen met betrekking tot de voorwaarden

Vraag:
Exploitatie van sportactiviteiten
Exploiteert de provincie zelf deze activiteiten?

Antwoord:
De provincie heeft geen sporthallen. Wel een sport- en beweegakkoord, ter stimulering van sporten, bewegen en gezondere leefstijl. Dit programma wordt door andere partijen uitgevoerd.

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Programma van Eisen met betrekking tot de voorwaarden

Vraag:
Kosten van advocaten en experts
Inschrijver gaat ervan uit dat de betaalde schade inclusief de advocaat- en expertkosten beneden het verzekerd bedrag blijft. Bent u het hiermee eens?

Antwoord:
Dit is akkoord (blijkt ook uit de sluitnota).

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Programma van Eisen met betrekking tot de voorwaarden

Vraag:
Toezeggingen/gewekte verwachtingen
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:
Welke schade is niet verzekerd?
Schade doordat een verzekerde toezeggingen niet nakomt, of
Schade doordat een verzekerde gewekte verwachtingen niet honoreert.

Alleen als het gaat om toezeggingen van of verwachtingen gewekt door verzekeringnemer of bestuurders of bestuursorganen van de provincie. Wel verzekerd als verzekerde door nakoming van de toezegging of honorering van de verwachting de wet of een wettelijke regeling schendt, en Verzekerde bewijst dat hij dit bij het doen van de toezegging en het wekken van de verwachting niet wist.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De voorgestelde voorwaarden zijn akkoord v.w.b. de eisen in de sluitnota. Volledigheidshalve merken wij op dat in de kwaliteitscriteria wordt gevraagd dat - in tegenstelling tot de voorgestelde voorwaarden - de bewijslast op de inschrijver rust (kwaliteitscriterium 4).

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen met betrekking tot de voorwaarden

Vraag:

Gemeenschappelijke regelingen

Inschrijver wenst een overzicht van de gemeenschappelijke regelingen waarin de provincie deelneemt.

Antwoord:

Zie bijlage C.3. (risico-informatie)

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van Eisen met betrekking tot de voorwaarden

Vraag:

Regionale samenwerking

Inschrijver wenst een overzicht van de regionale samenwerkingen te ontvangen.

Antwoord:

Zie bijlage C.3. (risico-informatie)

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van Eisen met betrekking tot de voorwaarden

Vraag:

Inloop

Een inlooperperiode van 10 jaar is gebruikelijk op de verzekeringsmarkt aansprakelijkheidsverzekeringen voor de overheid. Inschrijver biedt u daarom een inlooperperiode vanaf 01-01-2012 aan. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 25-10-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Programma van Eisen met betrekking tot de voorwaarden

Vraag:

Asbestrisico

U geeft eist een verzekerd bedrag van minimaal € 150.000 per aanspraak en maximaal per verzekeringsjaar. Inschrijver wil graag het woord minimaal vervangen door maximaal. Bij gebruik van het woord minimaal zou je kunnen denken dat er een hoger verzekerd bedrag mogelijk is. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 25-10-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Verzekeringstermijn

Vraag:

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor Inschrijver reden is om aanpassingen te doen, wenst Inschrijver het recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Inschrijver houdt rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar. Ziet Inschrijver in een

verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van door Inschrijver verdiende premie? Dan heeft Inschrijver het recht om per premieervaldatum de voorwaarden en/of de premie te wijzigen. Inschrijver geeft dit uiterlijk 4 maanden voor de premieervaldatum aan u door.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premieervaldatum.

Antwoord:

Niet akkoord. Het is voor een aansprakelijkheidsverzekering ongebruikelijk en onwenselijk om de clausule 'meerjarencontract' op te nemen. Mede vanwege het feit dat gereserveerde schadelast hierin meeweegt, maakt de continuïteit van deze verzekering dan erg onzeker; het zou zelfs kunnen leiden tot een regelmatige verplichting tot opnieuw aanbesteden. De risico's die hieruit voortvloeien, denk aan het inloop- en uitlooprisico, is voor aanbestedende dienst niet acceptabel.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage C1 Sluitnota

Vraag:

Verzekerden

n. Inschrijver dekt voor de personeelsvereniging, de verschillende B.V.'s alleen aansprakelijkheid door personen- en zaakschade. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, behalve ten behoeve van gemeenschappelijke regeling Rekenkamer Oost-Nederland.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage C1 Sluitnota

Vraag:

Verzekerden

k. Inschrijver wenst graag een overzicht van deze rechtspersonen en de activiteit.

Inschrijver dekt alleen aansprakelijkheid door personen- en zaakschade. Gaat

u hiermee akkoord?

Antwoord:

Een uitputtende lijst hieromtrent is thans niet beschikbaar.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden

Vraag:

t. Algemene Inkoopvoorwaarden van de AD

De Algemene Inkoopvoorwaarden sluiten totaal niet aan op de te leveren verzekeringsdiensten van Inschrijver. Inschrijver wil dan ook dat u deze voorwaarden terzijde stelt. Gaat u hiermee akkoord?

U geeft aan dat de Algemene voorwaarden van de Inschrijver in welke vorm of met welke benaming dan ook niet van toepassing zijn en op voorhand van de hand worden gewezen. Voor Inschrijver is dit niet acceptabel omdat de (Algemene) verzekeringsvoorwaarden onlosmakelijk zijn verbonden met de verzekeringspolis. Zonder deze voorwaarden kan de Inschrijver de overeenkomst niet uitvoeren. Indien u hier aan vast blijft houden ontvangt u geen aanbieding. Bent u bereid uw standpunt te herzien?

Antwoord:

In de aanbestedingsleidraad (paragraaf 2.2 sub t) staat het volgende aangegeven: De op het verzekeringscontract van toepassing zijnde verzekering-/polisvoorwaarden zijn van toepassing. Daar waar deze voorwaarden niet van toepassing zijn gelden de inkoopvoorwaarden van de opdrachtgever. Wij gaan ervan uit dat deze rangorde geen problemen zal opleveren.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Explosieven

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Indien u bekend bent met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden dient er te allen tijde een risico-analyse te zijn

uitgevoerd ter zake de omliggende opstallen van het betreffende terrein.

Antwoord:

Er zijn geen locaties bekend. Aanvullend kan worden opgemerkt dat bij de start van grond-/graafwerkzaamheden onderzoek wordt gedaan.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Wegenbeheer

Vraag:

Welke maatregelen neemt de gemeente t.a.v. wegenbeheer en onderhoud?

Antwoord:

Zie bijlage C.3. (risico-informatie)

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

VTA

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

onderhoud infrastructuur

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Zie bijlage C.3. (risico-informatie)

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Evenementen

Vraag:

Indien de gemeente zelf evenementen organiseert waarvan aanspraken aangaande het organiseren van deze evenementen meeverzekerd dienen te worden vernemen wij graag welke evenementen dit zijn en welke activiteiten er plaats vinden. Dit kunnen overigens alleen evenementen betreffen welke binnen de gemeentelijke hoedanigheid vallen.

Antwoord:

Zie bijlage C.3. (risico-informatie)

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Covid-19

Vraag:

Is de provincie op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Zelfstandige entiteiten

Vraag:

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
laadpalen

Vraag:

Staat de provincie derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op provinciale grond? Zo ja, doet de provincie dit onder voorwaarde dat een recht van opstal wordt gevestigd zodat de laadpalen eigendom blijven van de derde of heeft de provincie hiervoor een ander beleid? In het tweede geval vernemen wij graag wat dit beleid is en een kopie van de overeenkomst tussen de provincie en de leverancier(s) van de laadpalen.

Antwoord:
Nee.

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Goed werkgeverschap Absoluut aantal werknemers

Vraag:

Voor de juiste premieberekening van de Goed werkgeverschap componenten ontvangen wij graag het absolute aantal werknemers.

Antwoord:
988 werknemers.

Beantwoord op: 25-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Goed werkgeverschap - contractduur

Vraag:

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen

probleem is.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Recreanten

Vraag:

Wij willen inzicht krijgen in met welke personen/organisaties een dergelijke overeenkomst is gesloten en om wat voor recreatieterrein het gaat. Wij willen voorkomen dat we ongewild een pretpark o.i.d. gaan verzekeren.

Antwoord:

Wij willen inzicht krijgen in met welke personen/organisaties een dergelijke overeenkomst is gesloten en om wat voor recreatieterrein het gaat. Wij willen voorkomen dat we ongewild een pretpark o.i.d. gaan verzekeren.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Gemeenschappelijke regelingen

Vraag:

Deze kunnen wij uitsluitend secundair meeverzekeren, voor zover zij optreedt namens en voor de gemeente Heerenveen. Gaat u hiermee akkoord? Wij wensen niet het risico dragen voor die gevallen waarin een GR optreedt voor een andere gemeente en in die hoedanigheid aansprakelijk wordt gesteld.

Antwoord:

Dat is akkoord (en blijkt ook uit de sluitnota). Hierbij gaan wij er vanuit dat met de gemeente Heerenveen de provincie Overijssel wordt bedoeld.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

U wenst de Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten van toepassing te verklaren. Wij verzoeken u om onderstaande artikelen van deze voorwaarden buiten werking te stellen om de volgende redenen:

Art. 4.3 Het is gebruikelijk dat werkzaamheden, met name in de schade afwikkeling worden uitbesteed aan derden.

Art. 4.5 Wij wensen geen strafrechtelijke boetes of bestuurlijke sancties voor onze rekening nemen die aan de gemeente worden opgelegd.

Art. 4.6 Hierin stelt u dat wij overeenkomsten in acht dienen te nemen welke door u met derden gesloten zijn. Wij hebben geen inspraak in deze overeenkomsten en wensen deze derhalve ook niet zonder meer na te leven.

Art. 8 Voor zover er IE rechten ontstaan uit deze verzekeringsovereenkomst behoren deze ons toe. Wij wensen deze niet over te dragen.

Art. 18.3 Dit is met betrekking tot een verzekeringsovereenkomst niet mogelijk.

Art. 23.2 t/m 23.4 Wij kunnen er niet mee akkoord gaan dat de gemeente het recht heeft om ons personeel te laten vervangen.

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Inhoud